
UCHWAŁA NR XXXIX/311/2022 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z jednego drzewa  pomnikowego gatunku lipa 
drobnolistna 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 916), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody z jednego drzewa uznanego za pomnik przyrody gatunku lipa 
drobnolistna położonej na działce ewidencyjnej nr 250 (rosnąca po przeciwnej stronie stacji kolejowej w  
miejscowości Warlubie), obręb ewidencyjny Warlubie, o obwodzie pierśnicy 760 cm, nr rejestru 
wojewódzkiego 735 - wprowadzony zarządzeniem wojewody bydgoskiego nr 11/91 z dnia 01.07.1991 r. (Dz. 
Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r. nr 15 poz. 120). 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje ze względu na konieczność realizacji inwestycji celu 
publicznego tj. prowadzenie prac budowlanych związanych z zaprojektowaniem i wykonaniem robót 
budowlanych na odcinku linii kolejowej nr 131, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: ,,Prace w ciągu C-E 
65 na odcinku Zduńska Wola-Inowrocław-Tczew: LCS Bydgoszcz Główna." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym        
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789B7189-6A63-4C0D-8E63-ABB814D1A9B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916). Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 
zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Pomniki przyrody podlegają 
ochronie prawnej. Celem niniejszej uchwały jest zniesienie ochrony pomnikowej drzewa ujętego 
w uchwale, ze względu na konieczność realizacji inwestycji celu publicznego. Usunięcie drzewa jest 
konieczne z powodu kolizji z zakresem prac budowlanych  związanych z zaprojektowaniem i wykonaniem 
robót budowlanych na odcinku linii kolejowej nr 131 od km 339+000 do km 452+885 w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.: ,,Prace w ciągu C-E 65 na odcinku Zduńska Wola-Inowrocław-Tczew: LCS Bydgoszcz 
Główna." 

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Gminy Warlubie jest zasadne. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 789B7189-6A63-4C0D-8E63-ABB814D1A9B0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



